



Formandens beretning – Generalforsamling 27. februar 2025

Kære alle

Velkommen til årets generalforsamling, der endnu engang finder sted i vores rigtige fine omgivelser her på Saltværksvej 56, der så fint blev indviet efter renoveringen med et storslået arrangement tilbage i juni 2024, hvor der ikke var mindre end 130 deltagende. Tak til alle dem har deltaget i renoveringen og planlægningen af den fine fernisering.

2024 bød på mange opture, men som alle ved, når det går op, skal det også gå.

Nogle af højdepunkterne i klubregi udover ferniseringen jeg vil nævne er:

- Endnu en fantastisk klubbetur til Kalundborg med stor tilslutning
- Endnu flere ryttere afsted i vores nyeste design
- En velarrangeret rytterfest
- Endnu et velarrangeret åbent løb, som ikke ville kunne lade sig gøre uden vores medlemmers store indsats
- Opstart af projekt "den orange tråd"
- Oprettelse af vores nye E-bike rum
- Vi fik en ny kasserer, tak til Malte for at træde til, og et endnu større tak til Henrik for sin store indsats
- Og der kan nævnes mange flere.

Alle disse arrangementer og bedrifter, som jeg håber, der kommer endnu flere af i 2025 kan ikke lade sig gøre uden frivillige, og som jeg har sagt før, er det en af de helt store udfordringer i det moderne Danmark. Jeg vil derfor sige et stort og uforbeholdent tak til alle jer her i klubben, der bidrager til fællesskabet og på den måde kan få en klub som vores til at fungere, og for mange andre være misundelsesværdig – og ingen nævnt ingen glemt. Bare TAK! For som jeg også sagde sidste år – uden jer – ingen ACR.

Som nævnt indebærer opture også nedture, og vi måtte i 2024 også sige farvel og på forhåbentligt gensyn til nogle af klubbens faste støtter gennem de seneste år:

- Her ikke mindst Julie og Jesper Wagner, der på forbilledlig vis har været med til at opbygge noget helt unikt for børnene. Der skal herfra lyde et stort tak til jer for den store indsats.
- Herudover måtte vi også sige farvel til Luffe og Myrna, der endeligt gav stafetten videre som trofaste klubkoryfæer, der gennem mange år trofast har stået henede hver mandag og sørget for den gode stemning til klubaften – også et stort tak skal der lyde til jer.

Derudover måtte vi også på sørgmodig vis sige et farvel til Erik Clausen, Allan E Mortensen og Jørgen Wulff, der alle på hver sin måde har haft stor betydning for Amager Cykle Ring. Æret være jeres minde.

Til trods for dem vi måtte sige farvel til, har vi også sagt velkommen til nye medlemmer i klubben. På nuværende tidspunkt ser fordelingen derfor således ud:

B&U: 72, så her en lille nedgang fra sidste år, hvor der var 86

Dame licens: 11

Dame motion: 20

Herre licens: 75 (fremgang på 5)

Herre motion: 138 (fremgang på 4)

Støttemedlemmer: (78) et fald på 19)

Og 10 æresmedlemmer



Velkommen til alle de nye og forhåbentlig på gensyn til jer andre.

I forhold til de enkelte afdelinger vil jeg også knytte et par korte bemærkninger:

I forhold til Licens var der henover sommeren et rigtig godt fremmøde, og initiativet med, at Palmares stod for enkelte træninger medførte en stor tilslutning. Der var derudover en del oprykninger og sejre, og i 2025 er fordelingen sådan, at der er 5-7 rytter i hver klasse, og flere i A klassen, hvor vi både har teamet, samt ryttere, der ikke kører på teamet, men i ACR-trøjen. Super godt gået til alle.

Vi ser derfor et stort potentiale i vores licensafdeling. For at udløse det potentiale ser vi dog også, at der mangler opbakning til en god vintertræning, ligesom vi generelt også ser, at klubfølelsen måske ikke er så stor, som vi godt kunne ønske os.

Det vil vi over sæsonen prøve at forbedre, og kan kun opfordre licensryttere til at byde ind med gode input, så vi kan blive endnu bedre.

Hvad angår B&U har der igen i år været arrangeret ture til Tour de Himmelfart og Tønder/Bov som de største arrangementer. Der har også været afholdt julebanko med stor deltagelse. Hvad resultaterne angår har særligt Valdemar Wagner været flyvende i U15 og Alexander Svenningsen har gjort sig yderst bemærket i U17, herunder ved at vinde vores eget løb. Alexander er også indstillet til Amagers Sports Pris, hvor jeg kun kan opfordre alle til at gå ind og stemme. Og også stort tillykke til alle jer andre ryttere, der har kørt flotte resultater ind og haft succesoplevelser på den ene eller anden måde. Og husk – det handler ikke kun om resultater, det handler mest af alt om at have det sjovt.

Som nævnt mistede vi desværre også Jesper og Julie, hvilket naturligvis havde en stor påvirkning på afdelingen og ikke mindst også bestyrelsen. De er ikke nogen man bare lige erstatter. I den forbindelse har bestyrelsen forsøgt med de øvrige trænere om at udfylde hullet, og det arbejder vi videre med i 2025. Her skal lyde en stor tak til Jesper og Julie, og også en stor tak til de af jer, der har været med til at udfylde lidt af hullet, herunder særligt de forældre, der var hurtige til at bakke op om træning, madlavning mv. Tak til jer.

Vores motionsafdeling har som altid godt gang i den på diverse fronter, nu også på E-cyklerne. I 2024 var der igen stor tilslutning til de traditionelle arrangementer som nytårstaffel, et stort fremmøde i Kalundborg, tur til Malloca og Søderåsen, sommerfest i klubben og i klubbens rytterfest.

Derudover har der i motionsafdelingen været god tilslutning til gravelsporten, der har medført, at der er flere aktive hold på forskellige niveauer hos motionsafdelingen.

Derudover har motion i år været i stand til at samle et hold af yngre mennesker, der ønsker at motionscykle i en klub som Amager, og det er vi rigtig glade for, så det ikke er de smarte kaffebarer, der løber med alle de cykelinteresserede. Her skal det også nævnes, at der i 2024 blev sat initiativer i søen for at styrke denne gruppe af ryttere – det ser vi meget frem til i 2025, hvad det bringer.

Derudover har vi også klubbens teams, der på fin vis viser sig frem på de danske og udenlandske veje, om det er juniorer, herrer eller damer.

Juniorteamet bestod i 2024 7 1. års ryttere og 2 2. ryttere fra henholdsvis Amager og Lyngby. Fokus for teamet i 2024 var særligt talentudvikling, mere end topresultater til cykelløbene. Det blev til 6 udlandsløb og 35 danske, herunder etapeløb og cups. Arbejdet på det organisatoriske plan er gået med at finde ny navnesponsor efter Bach-Advokater stoppede efter 4 år forud for 2025. Det lykkes dog at finde IMPROV communication som ny sponsor, ligesom der flere forhandlinger er indgået aftale med Hvidovre CK om også at indtræde som moderklub. Vi ser frem til at se, hvad det bringer med sig i 2025.

Vores dameteam, der har været i samarbejde med ABC har også haft medvind på landevejen, hvor det er blevet til flere flotte resultater, herunder samlet vinder af Bording Cuppen for 5. år i streg, 9 sejre i danske licensløb, en 4. plads til DM i linjeløb, herunder landsholdsudtagelser til både Tour de Pologne, VM i linjeløb og EM i linjeløb. Super flot, og vi håber også, at teamet i 2025 kan køre så flotte resultater ind.

Til slut er det vores herreteam jeg vil knytte et par bemærkninger til. Her var der også fine resultater, blandt andet en sejr i Fyn rundt, ligesom teamet var det bedste DCU-hold og tredjebedste hold af alle danske teams



inkl. konti. For 2025 har der været fokus på at styrke organisationen bag teamet med flere sportsdirektører, ligesom der for 2025 igen er sammensat et omfattende løbsprogram.

Økonomi – vi har fortsat en stærk økonomi, men med et ønske om fortsat at være i stand til at forøge vores økonomi for på den måde at kunne tilbyde vores medlemmer endnu mere.

Og nu til de lidt større linjer for 2025.

Det er fortsat en stor glæde at være formand for Amager Cykle Ring.

Amager Cykle Ring er en klub, der skiller sig ud ved at samle elite, motion og B&U under ét tag. Det er også vigtigt, at der er fællesskab, synergi, respekt, tillid og ydmyghed mellem afdelingerne. Vi skal være bevidste om, at Amager Cykle Ring er noget, vi alle er sammen om.

I en tid, hvor frivilligheden er dalende, og fællesskaber ofte skabes af tøjbrands snarere end frivillige foreninger, er det vigtigt, at vi i Amager både fastholder fællesskabet og tænker over, hvordan vi kan bidrage til det. Uden fællesskab er der intet Amager Cykle Ring.

Som et lille eksempel på, hvad de små ting kan gøre, er vores nye kasserer Malte. Malte meldte sig nemlig som kasserer efter, at han havde set, at Amalie, der netop var blevet verdensmester, ugen efter arrangerede rytterfest. Malte tænkte nemlig, at hvis man kan blive verdensmester og arrangere klubfest inden for en uge, så ville han også godt kunne hjælpe som kasserer.

En stor opfordring til at følge Maltes eksempel herfra til at give lidt mere tilbage til fællesskabet, så vi alle kan få meget mere ud af det – det skylder vi os selv og hinanden.

De gamle grækere havde en filosofi bygget på stoiske principper, og en del af dette indeholder budskabet om, at lykke blandt andet opnås ved at have fokus på, hvad man ikke kun kan gøre sig selv, men hvad man kan gøre for andre – jeg kan kun opfordre til at følge dette princip.

Bestyrelsen var starten af 2025 samlet til et bestyrelsesseminar for på den måde at sætte en retning og uddelegere de emner vi fandt relevante at fokusere på i 2025. I den forbindelse vil vi forsøge at være bedre til at definere de opgaver, der er brug for hjælp til samt at bede om sådan hjælp. En strategi, der allerede har medført flere tilbud om bidrag af forskellig art.

Derudover vil vi i 2025 fortsat have fokus på at styrke sammenhængskraften i klubben samt skabe rammerne for et rigtig godt klubliv, herunder økonomi.

Med det sagt ser jeg og bestyrelsen frem til et rigtig godt 2025, som jeg glæder mig til at komme godt i gang med sammen med jer alle!